
АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  МИЧУРИНСКА  ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.06.2020                                        г. Мичуринск                                               № 858

О создании комиссии по приемке выполненных работ по рекультивации полигона
твердых коммунальных отходов города Мичуринска Тамбовской области

В целях реализации мероприятий по рекультивации полигона твердых
коммунальных отходов города Мичуринск Тамбовской области администрация
города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комиссию по приемке выполненных работ по рекультивации
полигона твердых коммунальных отходов города Мичуринск Тамбовской области
в следующем составе:

Блинников
Алексей Владимирович

Малютина
Ольга Борисовна

- и.о. заместителя главы администрации
города, председатель комиссии;
- заместитель начальника управления
городского хозяйства администрации
города, заместитель председателя ко-
миссии;

Рубцова
Елена Анатольевна

Ерохин
Валентин Викторович

- ведущий специалист управления городс-
кого хозяйства администрации города,
секретарь комиссии;
члены комиссии:
- начальник Отдела реализации проектов
администрации города;

Зубец
Вадим Петрович

Кострикин
Павел Александрович

Черников
Алексей Анатольевич

- начальник управления муниципальными
активами и доходами администрации горо-
да;
- ведущий специалист управления городс-
кого хозяйства администрации города;
- начальник юридического управления
администрации города.

       2.Утвердить Положение о  комиссии по приемке выполненных работ по
рекультивации полигона твердых коммунальных отходов города Мичуринск
Тамбовской согласно приложению.

3. Опубликовать  настоящее постановление на сетевом издании «РИА
«ТОП68» (www.top68.ru).
         4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                          М.В. Харников



 заместитель начальника управления
городского хозяйства администрации город



Первый заместитель главы администрации
города                                                                                                  В.В. Малюков

И.о. заместителя главы администрации
города                                                                                                  А.В. Блинников

И.о. заместителя главы администрации
города                                                                                                 А.А. Черников

Исполнитель
Малютина О.Б.
5-20-64
Контроль
Байбакова И.В.



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города
от 19.06.2020 № 858

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по приемке выполненных работ по рекультивации полигона
твердых коммунальных отходов города Мичуринск Тамбовской области

1.Общие положения

1.1. Комиссия по приемке выполненных работ по рекультивации
полигона твердых коммунальных отходов города Мичуринск Тамбовской
области (в дальнейшем - Комиссия) является общественным органом,
образованным для приемки выполненных работ по рекультивации полигона
твердых коммунальных отходов города Мичуринск Тамбовской области, в
рамках реализации национального проекта «Экология», регионального
проекта «Чистая страна (Тамбовская область)» на территории Тамбовской
области, подпрограммы «Обращение с твердыми коммунальными и
промышленными отходами» государственной программы «Охрана
окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов
Тамбовской области», утвержденной постановлением администрации
области от 24.12.2012 № 1657 .

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Приказом Минприроды
России от 26.04.2019 №282 «Об утверждении официальных статистических
методологий расчета показателей федерального проекта «Снижение
негативного воздействия на окружающую среду путем ликвидации наиболее
опасных объектов накопленного вреда окружающей среде и
несанкционированных свалок в границах городов» («Чистая страна»)», а
также иными законодательными актами Российской Федерации, Тамбовской
области и города Мичуринска Тамбовской области.

1.3.  Комиссия образуется и ликвидируется постановлением админист-
рации города Мичуринска Тамбовской области.

2.Основные функции

2.1. Основными функциями Комиссии являются:
2.1.1.  Оценка документов, представляемых подрядчиком.
2.1.2. Приемка выполненных работ в рамках муниципального контракта.

3. Основные права

3.1.Комиссия имеет право:



2

3.1.1. Запрашивать и получать, при необходимости, дополнительные
сведения о подрядчике.

3.1.2. Привлекать к работе Комиссии с правом совещательного голоса
представителей муниципальных предприятий, организаций, учреждений -
при необходимости.

4. Организация работы

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации
города Мичуринска Тамбовской области.

4.2. В состав Комиссии входят:
4.2.1.  Председатель комиссии – заместитель главы администрации

города, курирующий вопросы жилищно - коммунального хозяйства.
4.2.2. Члены Комиссии - представители управлений, отделов админист-

рации города. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на общест-
венных началах.

4.3. Заседания Комиссии проводятся по необходимости.
Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует

не менее половины членов Комиссии.
В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право

изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.
4.4. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от

общего числа присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае
равенства голосов  голос председателя является решающим.

4.5. Решение членов Комиссии оформляется актом. При наличии
замечаний  члены комиссии излагают свое мнение в письменном виде.

4.6. Председатель Комиссии:
4.6.1. Руководит ее деятельностью.
4.6.2.  Проводит заседания Комиссии и председательствует на них.
4.6.3. Принимает решения, обеспечивающие деятельность Комиссии.
В случае временного отсутствия председателя Комиссии его обязанности

выполняет заместитель председателя.
4.7. Секретарь Комиссии обеспечивает:
4.7.1. Подготовку материала для рассмотрения на заседании Комиссии.
4.7.2. Оформление акта выполненных работ.



2

И.о. заместителя главы администрации
города      А.В. Блинников

Заместитель начальник управления городского хозяйства
администрации города                                                                  О.Б. Малютина


